

Pierwsza Niedziela Wielkiego Postu

9 marca 2025

I czyt. Pwt 26, 4-10

II czyt. Rz 10, 8-13

Ref. Psalmu 91: „Bądź ze mną, Panie, w moim utrapieniu.”

Ewangelia: Łk 1-13

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO

Isabella Penna

PIERWSZA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

Fioletowy kolor szat liturgicznych wskazuje nam na to, że rozpoczęliśmy nowy okres roku liturgicznego, jakim jest Wielki Post. Przeżywamy dzisiaj Pierwszą Niedzielę Wielkiego Postu. Jest to czas pokuty i przemiany własnego życia. W tym świętym czasie 40-dniowej pokuty poprzez modlitwę oraz rozważanie Męki Pańskiej przygotowujemy się także do owocnego przeżycia radosnych świąt Zmartwychwstania Pańskiego. Przykazanie kościelne zobowiązuje nas w tym okresie do powstrzymania się od udziału w różnych zabawach oraz do przystąpienia do spowiedzi i Komunii św. wielkanocnej.

POSTANOWIENIA WIELKOPOSTNE

Wpatrzeni w Ukrzyżowanego Zbawiciela, który dla nas wyrzekł się wszystkiego i złożył w ofierze swoje życie, z ochoczym sercem podejmujemy w Wielkim Poście trud dobrowolnego umartwienia, jako wynagrodzenie za grzechy nasze i naszych bliznich. Zrobmy dobre postanowienia, powstrzymujemy się od udziału w głośnych rozrywkach, od spożywania napojów alkoholowych czy palenia papierosów, aby w ten sposób wynagrodzić Bogu grzechy pijaństwa, rozwiązłości, języka, nieuczciwości i braku pokory. Nie zapominajmy, że Wielki Post jest czasem powagi, modlitwy i pokuty. Niech więc nie zakłóca go huczne spotkania czy celowo organizowane w tym czasie imprezy rozrywkowe, szczególnie dla dzieci i młodzieży.

Dobrze by było również znaleźć czas na wartościową lekturę, pomagającą nam w pogłębieniu naszej wiary, na medytację słowa Bożego, czytanie Pisma Świętego. Można to robić w gronie rodzinnym, dzieląc się tym, co się w nas zrodzi pod wpływem tej lektury. W ten sposób czas Wielkiego Postu stanie się nie tylko czasem przemiany naszego własnego życia, ale też zbliżania się do naszych bliskich, zacieśniania więzi rodzinnych i międzyludzkich.

ABSTYNENCJA I TRZEŻWOŚĆ W WIELKIM POŚCIE

Z większą odwagą i radykalniej otworzymy się też na wielkopostną akcję trzeźwości. Kościół wzywa nas do indywidualnej i wspólnotowej modlitwy o trzeźwość oraz do abstynencji w tym pokutnym okresie. Niech pośród nas nie będzie już osób i rodzin, które cierpią z powodu nałogu pijaństwa, nikotynizmu czy narkomanii.

GORZKIE ŻAŁE

Zapraszamy w każdą niedzielę o godz. 18:15 na rozważania Męki Pańskiej – Gorzkie Żale.

DROGA KRZYŻOWA

W głębszym i owocniejszym przeżywaniu świętego czasu Wielkiego Postu mają pomóc nam nabożeństwa pasyjne. I tak **Droga Krzyżowa** będzie odprawiana w naszym kościele w piątki o godz. 18.30, a dla dzieci i ministrantów we wtorki o godz. 18:30. Za udział w tych nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE

W najbliższy czwartek, 13 marca, zapraszamy na nabożeństwo fatimskie o godz. 18:00. Przynosimy ze sobą lampiony na baterie. Nabożeństwa fatimskie to nabożeństwa maryjne odbywające się 13 dnia miesiąca. Ten dzień nie jest przypadkowy, bowiem Matka Boża objawiała się trzem pastuszkom, św. Hiacyncie, św. Franciszkowi i Łucji, przez 6 miesięcy od 13 maja 1917 r. do 13 października 1917 r.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE

Sprawozdanie finansowe Parafii za rok 2024 jest dostępne w biurze parafialnym. Pragniemy podziękować wszystkim parafianom, którzy regularnie wspierają naszą parafię. 749 rodzin wspiera finansowo naszą parafię, a zapisanych jest do parafii 1649 rodzin. Wszyscy powinni czuć odpowiedzialność za nasze wspólne dobro. Pragniemy również podziękować Komisji Finansowej, która odpowiedzialna jest za dobra materialne oraz kontrolę finansową w naszej parafii. Obecny skład Komisji Finansowej jest następujący: Margaret Holowko, Baran Stefania, Musiał Zbigniew, a księgowym jest Mark Garczynski.

ODNOWIENIE ŁAWEK W KOŚCIELE

Decyzją Komitetu Finansowego postanowiliśmy gruntownie odnowić ławki w naszym kościele. Przyczyną bezpośrednią podjęcia decyzji o renowacji blatów ławek jest ich zniszczony lakier przez używanie w czasie okresu pandemii środków dezynfekcji. Renowacja będzie polegała na całkowitym zebraniu starego lakieru z drewnianych blatów każdej ławki. Po dokładnym oczyszczeniu ławek będą na nowo lakierowane. Na czas renowacji po kilka ławek będzie usuwanych z kościoła i remont będzie przeprowadzany w pomieszczeniu grupy AA na dole pod kościołem. Czas odnowy ławek będzie trwał kilka miesięcy. Prace będzie wykonywać polska firma a koszt odnowy wszystkich ławek w Kościele, oprócz chóru, wynosi \$55,000. Otrzymaliśmy już konieczną zgodę na przeprowadzenie tych prac od Archidiecezji Toronto. Podobną pracę wykonano w minionym roku w parafii św. Teresy i odnowione ławki wyglądają pięknie.

WYMIANA INSTALACJI ELEKTRYCZNEJ W POLSKIEJ SZKOLE

Kończymy już prace nad wymianą instalacji elektrycznej w pomieszczeniach Polskiej Szkoły. Obecne kable są stare, przewody pokryte są materiałem, a w budynku publicznego używania jest to niedopuszczalne. Bardzo dziękujemy elektrykowi panu Marianowi Turczyńskiemu i Stanisławowi Cop za ogrom pracy, jaką wkładają w modernizację

oświetlenia w pomieszczeniach Polskiej Szkoły. Od kilku miesięcy codziennie pracują dla dobra naszej parafii jako wolontariusze.

MARCH BREAK

Szkoła Polska Św. Kazimierza informuje że podczas przerwy „March Break” nie ma zajęć j. polskiego i religii do **15 marca włącznie**. Kolejne zajęcia **22 marca**.

PIELGRZYMKA DO WŁOCH

Od 28 września do 9 października odbędzie się pielgrzymka do Włoch z okazji ogłoszenia Roku Świętego 2025. W 12 dniowej pielgrzymce zwiedzimy między innymi Rzym, Watykan, kaplicę Sykstyńską, odwiedzimy kościół Quo Vadis, Katakumby, Monte Cassino, miejsce pobytu św. o. Pio San Giovanni Rotondo, grotę św. Michała Archanioła w Monte Santo'Angelo, Lanciano, Manoppello, Domek św. Rodziny w Loreto, Wenecję, Padwę, Krzywą Wieżę w Piza, Florencję, Asyż – miejsce św. Franciszka, oraz św. Rotę w Cascia. Bliższych informacji udziela Polimex.

KONFERENCJA DLA KATOLICKICH KOBIET

Zapraszamy na 16. Konferencję dla Katolickich Kobiet, w sobotę, 22 marca 2025 r. w Old Mill (Old Mill Subway Station) od godz. 9:00 do 16:00. Prelegenci: Annie Karto – *Miłosierdzie Boże zalewa moją duszę*; Lisa Canning - *Poddanie się cierpieniu: odkrywanie radości*; Fr. Marcin Serwin OMI – *Być księdzem – być położną*; Dr. Stephanie Kafie - *Totus Tuus: 5 sposobów na życie „całkowicie Twój”*; Dorothy Pilarski – *Twoje życie się zmieni*; Msza św. na zakończenie konferencji, której przewodniczył będzie i homilię wygłosi Bishop pomocniczy Rejestracja dwf2025.eventbrite.ca

KOPERTKI PARAFIALNE NA ROK 2025

Zestawy kopertek na przyszły rok są do odebrania z tyłu kościoła. **Uprzejmie prosimy o wpisywanie na kopertce, w miejscu znaku \$, ofiary pieniężnej zawartej w kopertce i o nie używanie kopertek z poprzednich lat.**

INTENCJE MSZALNE

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o przyjście do biura parafialnego.

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym.

INTENCJE MISYJNE

Za śp. Marię Kloc – Bronia
za śp. Bronisławę Borbulak – Bronia z rodziną

MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA

01.04 – 30.04 Za śp. Mirosławę Stawicką – córka z rodziną

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA

1. Niedziela Wielkiego Postu

Niedziela, 9 marca

8:00 W intencji Towarzystwa Imienia Jezus
9:30 Za śp. Jadwigę Zaleski - syn
11:00 Dzięczynna z prośbą o Boże błog. dla Salomei Świerczek z okazji 100. urodzin – córki z rodzinami
13:00 Za śp. Ryszarda Szwed w 1. rocznicę śmierci – brat Jan z rodziną
18:15 Gorzkie Żale
19:00 Za śp. Lucynę Wędzik - rodzina

PONIEDZIAŁEK, 10 marca

8:00 Za śp. Marię Grabowską (10. rocznica) – dzieci i wnuki
19:00 Za śp. Stefanię i Ludwika Piersiak – córka z rodziną

WTOREK, 11 marca

8:00 Za śp. Helenę i Franciszka Ciupak, Leonardę i Janka Kirejczyk - rodzina
19:00 Za śp. Helenę Tynus – siostra z rodziną

ŚRODA, 12 marca

8:00 O pokój w naszych sercach, rodzinach, wspólnotach i na świecie oraz o Miłosierdzie Boże dla naszej ojczyzny
19:00 Dzięczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Kazimierza z okazji 70. urodzin – żona i dzieci z rodzinami

CZWARTEK, 13 marca

8:00 Dzięczynna z prośbą o Boże błog., dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla Bożeny Senkowskiej-Żukowskiej w dniu imienin - własna
18:00 Nabożeństwo do Matki Bożej Fatimskiej
19:00 Za śp. Bogdana Chodyńskiego i zmarłych z rodziny Gal – Wanda z dziećmi

PIĄTEK, 14 marca

8:00 Za śp. Ryszarda Baruk - szwagierka
18:30 Droga krzyżowa
19:00 Za śp. Wiesława Ostrowskiego (7. rocznica) – siostra z rodziną

SOBOTA, 15 marca

8:00 Za śp. Józefę, Franciszka i Tadeusza Kupiński – rodzina Milewskich
19:00 Za śp. Stanisławę i Władysława Paściak – wnuk Jacek z rodziną

2. Niedziela Wielkiego Postu

Niedziela, 16 marca

8:00 W intencji Stowarzyszenia Miłosierdzia Bożego
9:30 Za śp. Malinka i Vasil Boskovski oraz zmarłych z rodzin Boskovski, Talevski i Mangorski – syn z rodziną
11:00 Za parafian
13:00 Za śp. Mieczysława Nycz – żona z rodziną
18:15 Gorzkie Żale
19:00 O Boże błog., opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla Jolanty w rozwiązaniu trudnych spraw